[image: image1.png]

	Администрация города Дубны Московской области

Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10 г. Дубны Московской области» (ШКОЛА № 10)

П Р И К А З
01.09.2017 г.

№106/01-10
О назначении ответственных лиц за подготовку и проведение
ГИА выпускников 9 и 11 классов в 2018  году

С целью сопровождения государственной итоговой аттестации выпускников 9 и 11  классов в соответствии с приказом ГОРУНО от 30.06.2017 № 252/1.1-05 «Об итогах подготовки и проведения  государственной  итоговой аттестации выпускников 11-х  классов и по завершению  2016-2017 учебного года», —
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том числе единого государственного экзамена, в 2018 году заместителя директора по учебно-воспитательной работе Лыкову Н.С., с 03.10.2017 заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ястребову Т.А.
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Лыковой Н.С и Ястребовой Т.А.(с 03.10.2017).:

2.1. Обеспечить создание нормативно-правовой базы, регламентирующей проведение государственной итоговой аттестации в 2018 году, всех уровней, в т. ч. школьного.
2.2. Организовать работу по своевременному информированию всех участников ГИА (выпускников, их родителей (законных представителей), учителей) с нормативно-правовыми документами, регламентирующими организацию и проведение государственной итоговой аттестации в 2018 году.
2.3. Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации выпускников 9 и 11 классов в соответствии с нормативно-правовой базой в 2018 году.
2.4. Обеспечить выполнение мероприятий по подготовке и проведению ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, в том числе единого государственного экзамена, в 2018 году.

2.5. Осуществлять тематический контроль за деятельностью учителей-предметников в рамках внутришкольного контроля в части подготовки и проведения ОГЭ и ЕГЭ.
2.6. Обеспечить сбор информации обо всех участниках ОГЭ и ЕГЭ.
2.7. Организовать ознакомление выпускников с результатами ГИА в форме ОГЭ и ЕГЭ.
2.8. Обеспечить присутствие на мероприятиях по обучению всех категорий лиц, привлекаемых для подготовки и проведения ГИА: организаторов в аудитории, дежурных по этажу и на входе, технических исполнителей, общественных наблюдателей и др.
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

Л.В. Шиленкова
Согласовано

Председатель профсоюзного комитета

Г.И. Казакова
Исп. зам. директора по УВР Лыкова Н.С., р/т 216-63-63*5103

Исп. зам. директора по УВР Ястребова Т.А. (с 03.10.2017) р/т 216-63-63*5103

Ознакомлены с приказом от 01.09.2017 № 106/01-10 «О назначении ответственных лиц за подготовку и проведение ГИА выпускников 9 и 11 классов в 2017  году»:
	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись
	Расшифровка

	1.
	Бабанина Е.М.

	2.
	Борисенко О.Н.

	3.
	Власова И.А.

	4.
	Евдокимова М.С.

	5.
	Казакова Г.И.

	6.
	Калинина М.Р.

	7.
	Клочкова О.В.

	8.
	Кобозева А.В.

	9.
	Лежнева Т.Г.

	10.
	Лобова С.В.

	11.
	Лыкова Н.С.

	12.
	Медведева Т.М.

	13.
	Михайлова У.В.

	14.
	Моисеева С.Э.

	15.
	Нилова А.С.

	16.
	Родионова Г.В.

	17.
	Рубцова Т.Ю.

	18.
	Субботина М.М.

	19.
	Телешова Е.В.

	20.
	Черняева Н. А.

	21.
	Шарапова Н.С.

	22.
	Шиленкова Л.В.

	23.
	Якимова Ю.А.

	24.
	Ястребова Т.А.

1